Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК Д 208.062.05

30.06.2014 г.

Nº 82

о принятии к защите диссертации Саковчука Олега Александровича

Председатель – доктор медицинских наук, академик РАМН Бородин Ю.И. Секретарь – доктор медицинских наук, профессор Волков А.В.

Присутствовали: 19 человек, из них 7 докторов медицинских наук по специальности рассматриваемой диссертации 14.03.02 — патологическая анатомия из 23 человек, входящих в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее — диссертационный совет) Д 208.062.05.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии диссертационного совета Д 208.062.05 в составе: д.м.н., профессор Надеев А.П., д.м.н., профессор Агеева Т.А., д.м.н., профессор Майбородин И.В. (докладчик — Надеев А.П., д.м.н., профессор) о диссертации Саковчука Олега Александровича на тему: «Патоморфологическая оценка повреждений почки в различные сроки посттравматического периода» представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям: 14.03.02 — патологическая анатомия (медицинские науки), 14.03.05 — судебная медицина (медицинские науки). Научные руководители: доктор медицинских наук, профессор Новоселов Владимир Павлович, доктор медицинских наук, профессор Савченко Сергей Владимирович.

постановили:

1. Принять диссертацию Саковчука Олега Александровича к защите в диссертационный совет Д 208.062.05 на базе Новосибирского государственного

медицинского университета.

- 2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. 13 Положения о присуждении ученых степеней.
 - 3. Утвердить:
- ведущую организацию (с её солгасия) Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Томск);
 - официальных оппонентов (с их согласия):
- 1) Кливера Евгения Эдуардовича доктора медицинских наук, ведущего сотрудника лаборатории патоморфологии научного И электронной Федерального государственного микроскопии бюджетного учреждения «Новосибирский научно-исследовательский институт патологии кровообращения E.H. Мешалкина» имени академика Министерства здравоохранения Российской Федерации;
- 2) Шадымова Алексея Борисовича доктора медицинских наук, профессора, заведующего кафедрой судебной медицины с основами права Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул);
- 4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи объемом до 1 авторского листа (тираж 100 экз.).
- 5. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список прилагается).
 - 6. Разместить в установленные сроки:
- текст объявления о защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии Минобрнауки России в сети Интернет;
- автореферат диссертации в единой информационной системе;
- текст объявления о защите и автореферат диссертации на сайте ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России.
- 7. Ввести в состав диссертационного совета Д 208.062.05 для проведения разовой защиты диссертации Саковчука О.А. с правом решающего голоса 3-х докторов наук по специальности 14.03.05 - судебная медицина, членов действующего диссертационного совета Д 208.070.01 на базе Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский центр судебноэкспертизы» медицинской Министерства здравоохранения Российской Федерации: Николаева Б. С., Шигеева C. B., члена действующего диссертационного совета Д 208.041.04 на базе Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский государственный медико-стоматологический университет

им. А. И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации Буромского И. В.

- 8. Назначить дату защиты на 14 октября 2014 года.
- 9. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе: Надеев А. П., Агеева Т. А., Майбородин И. В. разработать проект заключения диссертационного совета по диссертации Саковчука Олега Александровича.

barret I A

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного совета Ю.И. Бородин

А.В. Волков